



## Ihre internationalen Sonderkonditionen

## EXPRESSHOCH3

<b>Kundennummer:</b>	xxxxx	<b>Kundenname:</b>	
<b>Kontaktnummer:</b>	040 - 339 88 99 88	<b>Straße:</b>	
<b>Email:</b>	Info@expresshochdrei.de	<b>PLZ - Ort:</b>	

### Express - International

Land	Laufzeit - Werktage	Preis 0,50 Kilogramm	Preis - add. 0,5 Kilogramm
Ägypten	2 - 3	40,00 €	10,00 €
Albanien	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Algerien	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Andorra	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Argentinien	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Armenien	3 - 4	45,00 €	10,00 €
Aserbaidshan	3 - 4	45,00 €	10,00 €
Australien	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Bahrain	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Bangladesh	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Barbados	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Belgien	1	25,00 €	2,50 €
Bolivien	3 - 4	45,00 €	10,00 €
Bosn. -Herzegovina	2 - 3	40,00 €	10,00 €
Brasilien	3 - 4	45,00 €	10,00 €
Bulgarien	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Chile	3 - 4	45,00 €	10,00 €
China	3 - 5	35,00 €	10,00 €
Costa Rica	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Dänemark	1 - 2	25,00 €	2,50 €
Ecuador	4 - 5	45,00 €	10,00 €
El Salvador	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Estland	2 - 3	30,00 €	4,50 €
Faröer Inseln	2 - 3	40,00 €	10,00 €
Finnland	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Frankreich	1 - 2	25,00 €	2,50 €
Georgien	3 - 4	45,00 €	10,00 €
Ghana	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Griechenland	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Großbritannien	1 - 2	25,00 €	2,50 €
Haiti	3 - 5	45,00 €	10,00 €
Hongkong	2 - 3	35,00 €	10,00 €
Indien	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Indonesien	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Iran	4 - 5	50,00 €	10,00 €
Irland	1 - 2	30,00 €	4,50 €



## EXPRESSHOCH3

Land	Laufzeit - Werktage	Preis 0,50 Kilogramm	Preis - add. 0,5 Kilogramm
Island	2 - 4	40,00 €	10,00 €
Israel	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Italien	1 - 2	25,00 €	2,50 €
Japan	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Jemen	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Jordanien	2 - 4	40,00 €	10,00 €
Kaiman Inseln	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Kamerun	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Kanada	2 - 3	35,00 €	6,00 €
Katar	2 - 3	40,00 €	10,00 €
Kenia	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Kolumbien	4 - 6	45,00 €	10,00 €
Kongo	6 - 8	45,00 €	10,00 €
Korea Süd	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Kroatien	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Kuwait	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Lettland	2 - 3	30,00 €	4,50 €
Libanon	3 - 5	40,00 €	10,00 €
Libyen	5 - 7	40,00 €	10,00 €
Liechtenstein	2	30,00 €	4,50 €
Litauen	2 - 3	30,00 €	4,50 €
Luxemburg	1	25,00 €	2,50 €
Macau	4 - 5	35,00 €	10,00 €
Malaysia	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Malta	2 - 3	30,00 €	4,50 €
Marokko	2 - 3	40,00 €	10,00 €
Mazedonien	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Mexiko	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Moldavien	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Monaco	2	25,00 €	2,50 €
Montenegro	4 - 5	40,00 €	10,00 €
Myanmar	5 - 7	40,00 €	10,00 €
Namibia	4 - 5	45,00 €	10,00 €
Neuseeland	4 - 5	35,00 €	10,00 €
Nicaragua	4 - 6	45,00 €	10,00 €
Niederlande	1 - 2	25,00 €	2,50 €
Nigeria	3 - 5	45,00 €	10,00 €
Norwegen	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Oman	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Österreich	1	25,00 €	2,50 €
Pakistan	3 - 5	40,00 €	10,00 €
Paraguay	5 - 6	45,00 €	10,00 €
Peru	5 - 6	45,00 €	10,00 €



# EXPRESSHOCH3

Land	Laufzeit - Werktage	Preis 0,50 Kilogramm	Preis - add. 0,5 Kilogramm
Philippinen	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Polen	1 - 2	25,00 €	2,50 €
Portugal	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Rumänien	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Russland	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Saudi Arabien	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Schweden	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Schweiz	1	30,00 €	4,50 €
Serbien	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Singapur	2 - 3	35,00 €	10,00 €
Slowakei	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Slowenien	3 - 4	30,00 €	4,50 €
Spanien	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Sri Lanka	3 - 5	40,00 €	10,00 €
Südafrika	2 - 3	45,00 €	10,00 €
Taiwan	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Thailand	3 - 4	35,00 €	10,00 €
Tschechien	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Türkei	1 - 2	30,00 €	4,50 €
Ukraine	3 - 4	40,00 €	10,00 €
Ungarn	1	30,00 €	4,50 €
Uruguay	3 - 5	45,00 €	10,00 €
USA	1 - 2	35,00 €	6,00 €
Usbekistan	7 - 10	45,00 €	10,00 €
VAE	2 - 3	40,00 €	10,00 €
Venezuela	4 - 6	45,00 €	10,00 €
Vietnam	4 - 5	35,00 €	10,00 €
Weißrussland	7 - 10	40,00 €	10,00 €
Zypern	2 - 3	40,00 €	10,00 €

## Abholung in Hamburg

bis 18.00 Uhr mit einem Abholzeitfenster von mind. 1,5 Stunden                      kostenlos  
Spätabholung von 18.00 Uhr bis 19.00 Uhr                      zzgl.                      15,00 € pro Abholung

## Informationen

Preise:                      Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Zuschlag:                      Wir berechnen Ihnen einen festen Treibstoffzuschlag in Höhe von 7,5 % auf alle nationalen und internationalen Transporte. Auf Dienstleistungen berechnen wir Ihnen keinen Treibstoffzuschlag. Änderungen des Treibstoffzuschlages behalten wir uns nach vorheriger Ankündigung vor.

Zölle:                      Für einige Destinationen ist eine Zollabwicklung nötig. Hier entstehen Zusatzkosten.

Laufzeiten:                      Alle angegebenen Laufzeiten verstehen sich als Regellaufzeiten für Arbeitstage

AGB:                      Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen mit dem Stand 01/2013